
 

Pag 1 

 

D.D. n. 15/2024 
Prot. n. 216 del 31/01/2024 

 BANDO PER 11 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LA 

BIBLIOTECA, IL MUSEO E IL PROGETTO SHARE SCIENCE DEL DIPARTIMENTO DI 
CHIMICA DI SAPIENZA 

A.A. 2023/2024 

 
APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 
n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare 
con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 

esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 
di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 
ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale 

n.1549 del 15.05.2019; 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.2016 con il quale è stato emanato il Regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 
2067/2022 prot. 61138 del 01.07.2022;  
 

VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, è stato approvato 

il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale dell’anno 2023 con le relative allocazioni di risorse sui 
conti di bilancio; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27.07.2023 con il quale sono state distribuite alle Facoltà le 

borse di collaborazione studenti per l’a.a.2023-2024, in applicazione dei parametri di distribuzione delle 
borse previsti dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di collaborazione studenti; 
 

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali del 13.09.2023 
con la quale è stata approvata la distribuzione delle borse di collaborazione tra i Dipartimenti afferenti 

alla Facoltà; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica del 26.10.2023 con la quale sono state 
approvate le indicazioni della Commissione Risorse per la didattica in merito alla ripartizione delle borse 

di collaborazione da destinarsi alle strutture e ai laboratori del Dipartimento, nonché le indicazioni fornite 
dalla Commissione in merito alla gestione dei Bandi per l’assegnazione delle borse di collaborazione 
per l’a.a. 2023/2024; 

 
VISTO il Bando n. 43/2023, Prot. n. 2903 del 12.12.2023 con scadenza il 11.01.2024 con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione comparativa per n. 11 (undici) borse di collaborazione 
destinate a studenti per attività a supporto della biblioteca, del museo e del progetto Share Science, da 
svolgersi presso il Dipartimento di Chimica; 

 

VISTO l’avviso di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 165 del 25.01.2024, pubblicato 
in pari data sul Portale “Amministrazione Trasparente” di Ateneo; 

 
CONSIDERATE le istanze di revisione che sono pervenute entro il termine di 5 giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria; 

 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale; 



 

Pag 2 

 

 
VISTA la disponibilità economico-finanziaria sul progetto contabile “Borse Collaborazione Studenti 

2023/2024” sul quale è stata incassata la somma di € 45.325,00 trasferita della Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN. per l’istituzione di n. 35 borse di collaborazione per l’importo di € 1.295,00 ciascuna, 

 
DISPONE 

l’approvazione degli atti concorsuali relativi al l ’attribuzione di n. 11 (undici) borse di collaborazione 
destinate a studenti per attività a supporto della Biblioteca, del Museo e del progetto Share Science, da 

svolgersi presso il Dipartimento di Chimica. 

È approvata la seguente graduatoria di merito definitiva: 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2020007 90,40161 

2 1999254 90,29762 

3 1944512 89,55666 

4 1920464 89,48666 

5 2015551 89,4 

6 1968243 89,06491 

7 1965289 88,91228 

8 1967260 88,78596 

9 2015864 88,3825 

10 1931248 88,17017 

11 2088869 88,16666 

12 2016601 88,13 

13 1920820 87,95342 

14 2025142 87,7675 

15 2087836 86,88889 

16 1916683 86,78991 

17 1895713 86,52037 

18 1938517 86,48245 

19 1891610 86,41868 

20 1855349 86,35714 

21 1918697 86,24524 

22 1938827 86,19824 

23 1920321 85,2372 

24 1906314 85,13782 

25 1999385 85,07018 

26 1920237 85,02193 

27 1921318 84,9126 

28 1905588 84,80926 

29 2145509 84,7764 

30 1906597 84,5 

31 1896320 83,94032 

32 1939493 83,6875 

33 1987185 83,64189 

34 1819472 83,2566 

35 1963064 83,01958 

36 1957725 82,81731 

37 2094030 82,66666 

38 2060639 82,45555 

39 2022587 82,15294 

40 1919729 81,1845 



 

Pag 3 

 

41 2085466 81,10416 

42 1919027 80,87037 

43 1847903 80,7764 

44 1841359 80,72483 

45 2023470 80,66226 

46 1960901 80,39388 

47 2004998 80,25386 

48 2047267 80,24615 

49 1944462 80,21172 

50 2016325 80,03846 

51 2090080 79,4 

52 1803448 79,2018 

53 1954815 79,1875 

54 1849046 79,04969 

55 1795633 78,74151 

56 1855696 78,59655 

57 1904513 78,23341 

58 1798336 78,21587 

59 1856415 78,13773 

60 2003879 77,71552 

61 1788690 77,2037 

62 1899761 74,90866 

63 2024028 71,56667 

64 2016417 71,54007 

65 1838916 70,8421 

66 2031744 70,7197 

67 1979515 70,45833 

68 2063645 69,44737 

69 1857102 69,04283 

70 2011777 68 

71 1928039 66,15385 

72 1962592 65,3037 

73 2076898 63,21053 

74 1848318 60,3848 

 

Si invitano gli studenti a monitorare l’applicativo https://borsecollaborazione.uniroma1.it/ per attendere 
la convocazione, confermare l’accettazione degli incarichi, e seguire gli eventuali scorrimenti di 
graduatoria. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

 
Roma, lì 31.01.2024 
  

F.to Prof. Luciano Galantini 
Il Direttore del Dipartimento 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/93 

 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

